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Spacer wokół zamku królewskiego w Sandomierzu

Minimalizuj zagrożenia związane z koronawirusem, #zostanwdomu oraz odwiedzaj z
nami najciekawsze miejsca w województwie świętokrzyskim. Dziś, w ramach
wirtualnych wycieczek po regionie, zapraszamy na spacer wokół zamku
królewskiego w Sandomierzu.

Wiek XIV.  Na miejscu drewnianego, położonego na wysokim wzgórzu i otoczonego Wisłą,
grodu powstała murowana, gotycka budowla z wieżą obronną. Zamek został zbudowany z
fundacji króla Kazimierza Wielkiego, jako jedna z trzydziestu dwóch warowni,
wzmacniających obronność kraju.

Twierdza była siedzibą władców Polski (Kazimierza Wielkiego, królowej Jadwigi, Władysława
Jagiełły, Kazimierza Jagiellończyka) oraz królewskich starostów.

Około 1480 roku powstała baszta południowa tzw. „kurza noga”, która jest obecnie,
najstarszym, zachowanym elementem.

Wiek XVI. Z inicjatywy króla Zygmunta I Starego zamek został przebudowywany w
renesansową rezydencję. Powstały skrzydła południowe i wschodnie. Rozpoczęły się także
prace przy budowie skrzydła zachodniego, które kontynuowano za panowania kolejnego
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władcy – Zygmunta II Augusta.

Rok 1656. Wycofujące się wojska szwedzkie wysadziły zamek, niszcząc skrzydła wschodnie i
południowe. Najlepiej zachowane skrzydło zachodnie, zostaje, na polecenie króla Jana III
Sobieskiego, przebudowane w budynek pałacowy, który istnieje do dziś.

Rok 1768. Kolejnych zniszczeń warowni dokonły kwaterujące w niej wojska rosyjskie.

Po III rozbiorze Polski zaborca austriacki przeznaczył budowlę na sąd i więzienie.

Rok 1844. Pozostałości siedziby królewskiej przekształcono w klasycystyczne wnętrza. W
końcu XIX wieku półokrągły dziedziniec więzienny został obudowany nowym skrzydłem tzw.
„rogalem”. W takiej formie pełnił on funkcje więzienne do 1959 roku.

Lata 1965-1986 to czas gruntownego remontu. Rozebrany został budynek administracji oraz
otaczający dziedziniec „rogal”.

Rok 1986. Królewski zamek został siedzibą Muzeum Okręgowego w Sandomierzu.

Lata 1995-2002. Wykonano prace związane ze stabilizacją wzgórza zamkowego, a także
modernizacją dachu i poddasza.

Lata 2004-2007. Przeprowadzona została rewitalizacja wnętrz zamku.
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